

REGIONE CALABRIA GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA

DECRETO DIRIGENZIALE

"Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria"

N°. 4820 DEL 03/04/2023

Oggetto: CT 628/2023 -Giudice di Pace di Catanzaro- Atto di citazione promosso dal sig. G. P. c/ Regione Calabria. Determinazione di costituzione in giudizio. Conferimento incarico all'Avv. Dianora de Nobili dell'Avvocatura Regionale.

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati della Regione Calabria.

IL COORDINATORE DELL'AVVOCATURA REGIONALE

PREMESSO CHE pende giudizio dinanzi al Giudice di Pace di Catanzaro promosso dal sig.G. P.;

CONSIDERATO che le argomentazioni addotte non appaiono fondate e che, pertanto, si appalesa la necessità di resistere alla pretesa della controparte, ai fini della tutela degli interessi dell'Amministrazione Regionale;

VISTO lo Statuto regionale, approvato con l.r.n.25/04;

VISTA la I.r. n.7/96 avente ad oggetto le "Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale" così come modificata dalla I.r. 3 giugno 2005, n.12;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 665 del 14/12/2022 di approvazione del Regolamento Regionale n. 12 del 14/12/2022 avente ad oggetto "Regolamento di organizzazione delle strutture della Giunta Regionale";

VISTO il DPGR. n. 11 del 04.04.2022, con il quale è stato conferito l'incarico di Coordinatore dell'Avvocatura Regionale;

DATO ATTO che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore per i motivi esposti nella nota prot. n. 191005 del 10.06.2020 di questa Avvocatura;

DECRETA

Per i motivi sopra evidenziati, di costituirsi nel giudizio di cui in premessa, proposto davanti al Giudice di Pace di Catanzaro, per resistere alla pretesa avanzata dal sig. G. P. contro la Regione Calabria;

di assegnare, a tal fine, incarico professionale quale difensore della Regione Calabria all' avv. Dianora de Nobili dell'Avvocatura Regionale;

di dare atto che, relativamente all'incarico come sopra assegnato, all'avvocato regionale non trova applicazione l'art. 7, comma 3, della LR n. 56/2013;

di disporre, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n.11, la pubblicazione del presente provvedimento sul BURC, nel rispetto della normativa di cui al Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 196/03).

Sottoscritta dal Coordinatore
Alfonso Mezzotero
(con firma digitale)